
 

 

FONDAZIONE   
ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE TECNOLOGIE DELLA INFORMAZIONE   

E DELLA COMUNICAZIONE   
Sede legale: Torino, Piazza Carlo Felice 18   

   
OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1 - LETT. D), DEL D.LGS. N. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO RELATIVO ALL’INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLLE OPERE 
DI RICONVERSIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICIO SOCIO-ASSISTENZIALE AD ATTIVITÀ SCOLASTICA 
SITO IN TORINO, VIA BLIGNY 18 (ANGOLO VIA CARLO IGNAZIO GIULIO), NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
«CRESCERE PER COMPETERE» FINANZIATO DALLA MISSIONE 4-ISTRUZIONE E RICERCA, COMP. 1, 
INVESTIMENTO 1.5 DEL PNRR (DECRETO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO N. 310/22 DEL 
29.12.2022).  

- CUP I94D23000870006 / CIG A01FC8BA86 -  
 

VERBALE PER VERIFICA DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PERVENUTE  
(ART. 6.1 DELL’AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO) 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 7 novembre, alle ore 10.00, presso la sede della Fondazione ITS ICT, Via 
Jacopo Durandi, 10 – 10144 – Torino, il Responsabile di Fase per i lavori, ing. Giovanni Clot, assistito dalla 
dott.ssa Costanza Massetti, 

premesso che 

- nell’ambito del Progetto della Fondazione ITS ammesso a finanziamento dal MIM a valere sulla 
Missione 4-Componente 1-Investimento 1.5 del PNRR (“Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici 
Superiori - ITS Academy”), è stato previsto l’intervento edilizio per la riconversione e la rifunzionalizzazione 
di immobile, sito in Torino alla via Bligny n. 18, angolo via Carlo Ignazio Giulio, da destinarsi ad uso scolastico 
quale sede di Istituto Tecnico Superiore ad alta specializzazione;  
- con Decisione a contrarre - prot. n. 40-PNRR/2023 del 27 ottobre 2023 -  la Fondazione ITS ICT ha 
inteso espletare indagine di mercato allo scopo di individuare gli operatori economici interessati all’invito a 
partecipare alla procedura negoziata ex art. 50, comma 1 - lett. d), del D.lgs. n. 32/2023, per l’affidamento 
dell’appalto integrato, avente ad oggetto i lavori consistenti nelle opere di riconversione e 
rifunzionalizzazione di immobile, in precedenza adibito ad uso socio-assistenziale, ad utilizzo per attività 
scolastica nell’ambito del Progetto “Crescere per Competere” finanziato dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito nel contesto della Missione 4-Componente 1-Investimento 1.5 del PNRR (Decreto MIM n. 310/22 del 
29.12.2022); 
- in data 30 ottobre 2023, è stato pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione l’Avviso di indagine 
di mercato - prot. n. 41-PNRR/2023 del 30 ottobre 2023 - diretto a promuovere le manifestazioni di interesse 
da parte degli operatori economici che, essendo in possesso dei requisiti prescritti nell’Avviso, sono 
interessati ad essere invitati alla procedura negoziata, entro il giorno 06 novembre 2023, alle ore 18.00, 
mediante pec all’indirizzo acquisti-its-ictpiemonte@pec.it. 

Tutto ciò premesso 

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ing. Giovanni Clot, quale individuato 
all’art. 7 dell’Avviso d’indagine di mercato, ha constatato la ricezione di n. 6 (sei) candidature: 



 

 

 

M.I.T. SRL 05628090010 02/11/2023 15:24 

MALABAILA & ARDUINO 
S.P.A. 01495770057 06/11/2023 09:00 

CO.GA.L. S.r.l. 09202530011 06/11/2023 11:32 

EDITEL S.p.A.  00979980042 06/11/2023 12:14 

FERPLANT SRL 03674490754 06/11/2023 16:50 

GRUPPO CRIBARI SRL 10951890010 06/11/2023 17:59 

 

Il Responsabile di procedimento, dopo avere riscontrato che tutti gli operatori economici hanno 
trasmesso la rispettiva manifestazione d’interesse entro il termine perentorio prescritto dall’Avviso, 
ha provveduto a verificare il contenuto delle dichiarazioni riportate dai singoli operatori 
nell’Allegato A della manifestazione d’interesse, come da prospetto in tabulato excel in allegato al 
presente verbale. 

A seguito della verifica condotta, tutti gli operatori economici che hanno manifestato il proprio 
interesse sono risultati idonei a ricevere l’invito a partecipare alla procedura negoziata ai sensi di 
quanto prescritto dall’Avviso con specifico riferimento al dichiarato possesso dei requisiti minimi 
prescritti dall’art. 5.2 dell’Avviso, come da prospetto in tabulato excel in allegato al presente 
verbale. 

Il presente verbale si chiude alle ore 11.30. 

 

Il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento 

Ing. Giovanni Clot 

 

Assistente per la redazione del verbale 

Dott.ssa Costanza Massetti 

 



B) C. Eco-Fin- Tec- Lavori Tot. P.ti

Artt. 94-95 Art. 53 SOA SOA Fatt. Glob. Fatt. Spec. Lav. Punta Premiali

Cogal Srl 06/11/2023 - ore 11,32 sì sì sì sì sì sì sì sì **+ no sì sì 7 per dich. C) sarà da verificare in sede di gara la modalità adottata

Editel Spa 06/11/2023 - ore 12,14 sì sì sì sì sì sì sì sì **+ sì sì sì 9 per dich. C) sarà da verificare in sede di gara la modalità adottata

Ferplant Srl 06/11/2023 - ore 16,50 sì sì sì sì sì sì sì no no no sì sì 3 per dich. C) sarà da verificare in sede di gara la modalità adottata

Gruppo Cribari Srl 06/11/2023 - ore 17,59 sì sì sì sì sì sì sì sì no no sì sì 4,5 per dich. C) sarà da verificare in sede di gara la modalità adottata

Malabaila & Arduino Spa 06/11/2023 - ore 9,00 sì sì sì no sì sì sì sì no no sì sì 4,5

MIT Costruzioni Srl 02/11/2023 - ore 15,24 sì sì sì sì sì sì sì sì no no sì sì 4,5 per dich. C) sarà da verificare in sede di gara la modalità adottata

Entro il 06/11/2023

ore 18,00
2xFatt. 1ximp. lav.

2x0,5imp. 

lav.
p.ti 1,5

p.ti 

0,5/1/2

   */**/**

p.ti 2 p.ti 1,5 p.ti 1,5

GARA LAVORI VIA BLIGNY 18 - TORINO

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER PROCEDURA NEGOZIATA  SENZA BANDO - VERIFICA CANDIDATI

Note
A) Req. Ord. Gen. C). Eco-Fin- Tec-Prog_Esec.Soggetto

(Ordine alfabetico)
Domanda pervenuta il/ore

D) White 

List

E) Rating

Legalità

F) Mod. 

231

G) ISO 

45001

H) ISO 

14001


